
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790 Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

RETIFICAÇÃO
NA PUBLICAÇÃO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2024-027PMT, 
circulado no IOEPA, N° 35.770, página 126, coluna 01, em 05 de abril 
de 2024, RETIFICA-SE, onde se lê: “044/2024/ADM”, passa a se lê: 
“043/2024/ADM”. Tucumã - PA, 18 de abril de 2024. Celso Lopes Cardo-
so - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1064406

RETIFICAÇÃO
NA PUBLICAÇÃO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 
N° 7/2024-036PMT, circulado no IOEPA, N° 35.788, página 111, co-
luna 02, em 18 de abril de 2024, RETIFICA-SE, onde se lê: “através do 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO”, passa a se lê: “através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO”. Tucumã - PA, 18 de 
abril de 2024. Celso Lopes Cardoso - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1064407

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna Público a Concorrên-
cia eletrônica nº. 5/2024-001-SEMED, com abertura às 10:00 horas do dia 
09/05/2024, tipo Menor Preço Global por lote, Cujo objeto: contratação 
de empresa especializada na execução de serviços de Reforma da EMEF 
Ester Nunes Bibas, Reforma da EMEI Creche Sagrada Família e a Reforma 
e Ampliação da EMEI Novo Horizonte, zona urbana, no município de Vigia 
de Nazaré/PA. Os interessados poderão retirar o Edital, no site licitacao-
vigia@gmail.com, Geo-ObrasTCM-PA de segunda a quinta feira no horário 
de 08:00hs às 12:00hs. Paulo Henrique do Nascimento Pinheiro. Pre-
sidente da CC. 

Protocolo: 1064409

.

.

PARTICULARES
.

FAZ. SARAUA, GILNEI ANTONIO CAPELARI 
CPF: 344.472.101-34 

Torna público que recebeu da SEMAS a AUAS n° 301/2024, LAR n° 14334/2024 
e AU n° 5403/2024 para atividade de ciclo curto. Paragominas/PA.

Protocolo: 1064410

FAZ. CASTELO VERDE III, 
AIRES MATOS COSTA SANTOS 

CPF: 605.550.505-30 
Torna público que recebeu da SEMAS a AUAS n° 311/2024, LAR n°14410/2024 
e AU n° 5347/2024 para atividade de ciclo curto. Paragominas/PA.

Protocolo: 1064411

ROZELY NASCIMENTO DE MATOS 
CPF nº 613.168.812-53 

Responsável pelo empreendimento denominado FAZENDA ESPERANÇA lo-
calizado no município de PRAINHA/PA, torna público que recebeu da SE-
MAS/PA no dia 10 de Abril de 2024 os títulos de LAR n° 14468/2024 e 
AUTEF nº 274591/2024 para a atividade Manejo Florestal Sustentável na 
Unidade de Produção Anual (UPA) 01.

Protocolo: 1064408

.

.

EMPRESARIAL
.

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOE ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024-001-CMCP

OBJETO: Registro de preço para aquisição de combustível, lubrificantes 
e recarga de gás de cozinha GLP 13kg, conforme especificações conti-
das no Termo de Referência, visando atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Concórdia do Para. Data e horário para abertura da sessão: 
02/05/2024 às 9h00. Edital disponível em:www.portaldecompraspublicas.
com.br, Informações e-mail: pregoeirocmcp@gmail.com.

PREGÃOE ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024-002-CMCP
OBJETO: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios pe-
recíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades 

da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações con-
tidas no Termo de Referência. Data e horário para abertura da sessão: 
02/05/2024 às 11h00. Edital disponível em:www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, Informações e-mail: pregoeirocmcp@gmail.com.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024.006-CMCP

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de lim-
peza, higienização em geral e descartáveis, para atender as demandas da 
Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme condições, quantidades 
e exigências contidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Data 
e horário estipulado para o recebimento das propostas: até 24/04/2024 às 
18h00. O Aviso de Contratação Direta contendo as regras para participação 
está disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP; no Mu-
ral de Licitações do TCM/Pa; no Mural da Câmara Municipal de Concórdia do 
Pará; no Sitio Eletrônico Oficial da Câmara Municipal de Concórdia do Pará: 
(https://camaraconcordiadopara.pa.gov.br/); no Portal de Compras Públi-
cas: www.portaldecompraspublicas.com.br, e na Imprensa Oficial do Es-
tado do Pará (IOEPA): (https://www.ioepa.com.br/). Informações e-mail: 
pregoeirocmcp@gmail.com.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024.007-CMCP
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de ex-
pediente em geral, visando atender as necessidades da Câmara Munici-
pal de Concórdia do Para, conforme condições, quantidades e exigências 
contidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Data e horário 
estipulado para o recebimento das propostas: até 24/04/2024 às 18h00. 
O Aviso de Contratação Direta contendo as regras para participação está 
disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP; no Mural de 
Licitações do TCM/Pa; no Mural da Câmara Municipal de Concórdia do Pará; 
no Sitio Eletrônico Oficial da Câmara Municipal de Concórdia do Pará: (ht-
tps://camaraconcordiadopara.pa.gov.br/); no Portal de Compras Públicas: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, e na Imprensa Oficial do Estado do 
Pará (IOEPA): (https://www.ioepa.com.br/). Informações e-mail: pregoei-
rocmcp@gmail.com.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024.008-CMCP
OBJETO: Contratação de empresa para eventual locação de veículos, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, con-
forme condições, quantidades e exigências contidas no Aviso de Contrata-
ção Direta e seus anexos. Data e horário estipulado para o recebimento 
das propostas: até 24/04/2024 às 18h00. O Aviso de Contratação Direta 
contendo as regras para participação está disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP; no Mural de Licitações do TCM/Pa; no Mural 
da Câmara Municipal de Concórdia do Pará; no Sitio Eletrônico Oficial da 
Câmara Municipal de Concórdia do Pará: (https://camaraconcordiadopara.
pa.gov.br/); no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, e na Imprensa Oficial do Estado do Pará (IOEPA): (https://
www.ioepa.com.br/). Informações e-mail: pregoeirocmcp@gmail.com.

Jander Cley da Silva Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Protocolo: 1064387

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - A.G.O. 

Para eleição e posse do Conselho Diretor, Conselho Fiscal e Diretoria Exe-
cutiva da Sociedade Musical da Amazônia - soma.
O Presidente do Conselho Diretor “pró-tempore” da Sociedade Musi-
cal da Amazônia - SOMA. CNPJ nº 12.397.942/0001-34, amparado nos 
artigos 21, 22, 27 e 43 do estatuto social, pelo presente edital, convoca 
todos os associados, quites e em pleno gozo de seus direitos, para parti-
ciparem da A.G.O em 1ª Convocação, com a presença de 1/3 (um terço) 
dos associados às 9 horas, e em 2ª Convocação às 9h30min, com qualquer 
número de associados, de forma híbrida (presencial e virtual), para o fim 
especial de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1- Eleição dos novos membros do Conselho Diretor;
2- Eleição do Conselho Fiscal;
3- Eleição da nova Diretoria Executiva;
4- Posse dos eleitos para o biênio seguinte.
Data: 30 de abril de 2024 (terça-feira).
Horário: 9 horas em 1ª Convocação e 9h30min em 2ª convocação
Local: Sede da SOMA na Rua Dr. Américo Santa Rosa, 32, São Braz, Belém/PA.
De Belém (PA) para Santana (AP) e Brasília (DF) - 18 de abril de 2024.
Presidente do Conselho Diretor “pró-tempore” Hélio João Martins e Sil-
va, Cpf: 184.146.302-78.

Protocolo: 1064393

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Igarapé-Açu, por intermédio do seu presidente 
torna público o resumo dos Contratos, referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 001/2024-CMIA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de Gêneros Alimentícios. Favorecido: MARCIA C DIAS CASSEB-EPP, CNPJ: 
40.342.664/0001-53. Contrato nº 2024041101. Valor R$ 42.430,00 (Qua-
renta e Dois Mil e Quatrocentos e Trinta Reais). DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 002/2024-CMIA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de Material de Higiene, Limpeza e Descartáveis. Favorecido: MARCIA C 
DIAS CASSEB-EPP, CNPJ: 40.342.664/0001-53. Contrato nº 2024041102. 
Valor R$ 33.374,50 (Trinta e Três Mil, Trezentos e Setenta e Quatro Reais e 


